
Contacto

Correo Electrónico jvalseca@guillena.org

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(41210) Guillena España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 359/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-05-2024 a
las 13:34 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Guillena
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DHrn%2BDHSwC%2BiE JrVRqloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de escuelas deportivas municipales

El presente contrato tiene por objeto la contratación de la prestación del servicio de monitoraje en las EscuelasDescripción 
Deportivas de Guillena, Torre de la Reina y Las Pajanosas, conforme a las siguientes Prescripciones Técnicas. Las
Escuelas Deportivas Municipales de Guillena se corresponden con las siguientes disciplinas deportivas: - Atletismo -
Baloncesto - Fútbol 7 - Natación Invernal - Pádel - Tenis - Voleibol - Acondicionamiento físico para adultos
Valor estimado del contrato 126.804,12 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 153.432,99 EUR.
Importe (sin impuestos) 126.804,12 EUR.

Clasificación CPV
92620000 - Servicios relacionados con los deportes.

Plazo de Ejecución
Del 01/05/2024 al 30/06/2026

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

Plaza de España 1
(41210) GUILLENA España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DHrn%2BDHSwC%2BiEJrVRqloyA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 114.123,52 EUR.
Precio de la oferta más alta 126.784,64 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 4

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

DOC 2001 S.L.
NIF B91106393
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

DE LA TECNOLOGIA 10
(41120) GELVES SEVILLA España

Contacto

Teléfono 687737358
Correo Electrónico gestion@deporteyocio.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 126.524,48 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 153.094,62 EUR.

Motivación

Motivación Oferta con mayor puntuación
Fecha del Acuerdo 16/05/2024
Plazo de Formalización Del 16/05/2024 al 31/05/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=818d7bc5-6e40-4d70-a08e-927f6d4b1137


Lugar

Ayuntamiento de Guillena

Dirección Postal

Plaza de España 1
(41210) GUILLENA España

Apertura sobre administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 22/03/2024 a las 13:00 horas

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/03/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios en relación al personal previsto para la ejecución del contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 31Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 31Cantidad Máxima 

Mejoras a coste cero para el Ayuntamiento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Propuesta técnica de ejecición
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hyCs9n32AX83vLk 2DU2Ddg%3D%3D

ID 0000013345111 |  2024-000554119 | Mon, 20 May 2024 13:34:41:616 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hyCs9n32AX83vLk2DU2Ddg%3D%3D


85778645115636815899312083034405600667 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 
SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


